
OBSAH
Ročník 20.
Strana 3
07/2015

LETADLA
4 Xeno
Otestovali jsme nové samokřídlo od firmy 
Multiplex s názvem Xeno Uni. Kromě dobrých 
letových vlastností, díky autostabilnímu profilu, 
má Xeno ještě jednu vychytávku - lze jej 
jednoduše „přeložit“ a přepravní rozměry pak 
nejsou moc velké

____ v ______________________________F

STAVEBNÍ PLAN
10 NV-033 Tříska
Stavební plán historického motorového 
modelu kategorie C2 z roku 1953

VRTULNÍKY
16 Blade 360 CFX
Malým testem jsme prověřili nový akrobatický 
bezpádlový vrtulník s průměrem rotoru 790 mm

MODEL PRO RADOST
22 Aero Ae-45
Postavte si házecí a vystřelovací polomaketu 
elegantního československého letounu Aero Ae-45

MONOGRAFIE
25 MiG-3
Monografie sovětského stíhacího letounu 
z období 2. světové války, včetně markingů 
a barevných bokorysů
___ ____________________ ______F w

REPORTAZ
31 Závody Truck Trial
Navštívili jsme jeden ze závodů poháru 
RCTT - RČ Truck Trial, které se konaly na dráze 
v Mořině. Na dráze se objevovaly zajímavé 
konstrukce

34 Utopená Openscale 2015
Letošní 23. ročník soutěže volně létajících 
minimaket byl tak trochu „utopený“, protože 
počasí opravdu nevyšlo. I tak se objevily nové 
modely

38 Dětský modelářský den
Reportáž z proběhlého modelářského dne na 
Sobínce, kde si fandové leteckého modelář
ství přišli na své. A děti, samozřejmě, také

MUZEA
44 Musée national de la Marine
Navštívili jsme jedno z nejstarších muzeí 
v Evropě, jehož kořeny sahají až do roku 
1678! Nachází se v Paříži a na své si přijdou 
hlavně lodní modeláři

RUBRIKY
20 Tipy

48 Stavební plány

50 Priste

ND.

NA OBÁLCE: Náš magazín byl mediálním partnerem akce Dětský modelářský den, 
která se konala na modelářském letišti Sobínka. Návštěvníci se mohli kochat perfektními 
ukázkami leteckého umění a také nádhernými polomaketami a maketami. Jednou z nich 
byla nádherná maketa letounu Sukhoi 29 o rozpětí 3 metry a hmotnosti 17,9 kg. Pilotem 
nebyl nikdo jiný, než Jiří Jarolímek, který s ní předváděl neuvěřitelnou akrobacii.

den
letecka-modetárské akce, nejen pro dit. Naše redakce byla mediálním partne

rem, a proto je jasné, že jsme na akci nemohli chybět A že se byls na co koukat. 
Program byl doslova „našlapaný“, na návštěvníky navíc čekaly zajímavé exhibice 

ve večerních hodinách. Těch už jame se bohužel sezičastnili. Ale to hlavní jame 

videli a několik fotografií, hlavně pak vides, jisté dokresli atmosféra


